79. Where the estate that is being sold belongs to a living person, the praetor orders that it be held in possession and advertised for 30 successive days; where it is that of a deceased person, for 15

uero mortui, *per dies xv.* postea iubet conuenire creditores et ex *eorum*¹ numero magistrum creari, id est eum per quem bona ueneant. itaque, si uiui bona ueneant, in diebus *<x bonorum>* uenditionem fieri iubet, si mortui, in dimidio.² *diebus itaque*³ uiui bona xxxx,⁴ mortui uero xx, emptori addici iubet. quare autem tardius uiuentium bonorum uenditionem compleri iubet, illa ratio est, quia de uiuis curandum erat ne facile bonorum uenditiones paterentur.

80. Neque autem bonorum possessorum neque *bonorum emptorum* res pleno iure fiunt, sed in bonis efficiuntur. *ex iure* Quiritium autem ita demum acquiruntur, si *usuceperunt*. interdum quidem bonorum emptoribus *ne usus* quidem capio contingit, ueluti si per eos . . . bonorum emptor . . .⁵ **81.** Item, quae debita sunt ei cuius fuerunt bona,⁶ aut ipse debuit, neque bonorum possessor neque bonorum emptor ipso iure debet aut *ipsis debentur*, et ideo⁷ de omnibus rebus *utilibus actionibus et agunt et conueniuntur*, quas⁷ in sequenti commentario proponemus. /

V p. 149

82. Sunt autem etiam alterius generis successiones, quae neque lege XII tabularum neque praetoris edicto, sed eo iure *<quod>*⁸ consensu receptum est, introductae sunt. **83.** Etenim, cum pater familias se in adoptionem dedit mulierue in manum conuenit, omnes eius res incorporales et corporales, quaeque ei debita sunt, patri adoptiuo coemptionatoriue acquiruntur, exceptis his quae per capitis deminutionem pereunt, quales sunt ususfructus, operarum obligatio *libertorum* quae per iusiurandum contracta est, et *lites contestatae*⁹ legitimo iudicio. **84.** Ex diuerso, quod is debuit *qui se in* adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, non transit ad coemptionatorem aut ad patrem adoptiuum, nisi si hereditarium aes alienum fuerit; *de eo*¹⁰ enim, quia ipse pater adoptiuus aut coemptionator heres fit, directo tenetur iure; *is uero qui se* adoptandum dedit quaeue in manum conuenit, desinit esse heres; de eo

¹ *eo* V. *eorum* Berger, according to Kübler.

² So Krüger. *itaque, si uiui bona ueneant, in diebus u fieri iubet, si mortui, in dimidio* V. Mommsen: *idque, si uiui bona ueneant, in diebus <x, si mortui, in diebus> u fieri iubet.* [si mortui, in dimidio.] Huschke-Kübler: *itaque, si uiui bona ueneant, in diebus <x legem bonorum> u<endundorum> fieri iubet, si mortui, in dimidio.* Cf. Theoph. 3, 12 pr. (Ferrini 314.)